П Р О Т О К О Л
           Заседание межведомственной антинаркотической комиссии Большесельского муниципального района.
«20»  июня                                                                                  №2/19
   14:00

	Председатель комиссии

	Леванцова С.Н. -Заместитель Главы администрации

	Секретарь комиссии:

	Уткина О.Н.- ведущий специалист МУ Управления образования  администрации Большесельского района

	Члены комиссии:

	Чернова И.В., Белоусов Д.В., Сальников С.Н., Окунева Г.Н., Тиханова Ю.В., Гвоздарева О.Н., Богатова О.А., Брюханкова Н.Б.

	Присутствовали:

	Чернова И.В., Белоусов Д.В., Сальников С.Н.,        Окунева Г.Н.,  Тиханова Ю.В., Брюханкова Н.Б.,                                                                 Гвоздарева О.Н., Богатова О.А.

	Приглашены:

	Орлова В.А. директор МУ «Большесельский молодежный центр»;

Шведов Ю. М.- ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Большесельского МР.

                                                         Повестка дня:
1. О состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности за 2 квартал 2019 года..
Докладчик:

- Сальников Сергей Николаевич- начальник отделения полиции ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД России.
2. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информаций и системного анализа структуры и динамики преступности за 2 квартал 2019 года..
Докладчик:

- Сальников Сергей Николаевич- начальник отделения полиции ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД России.

3. О проведении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН  за 2й квартал 2019 года.
Докладчик:

- Богатова Ольга Александровна- главный специалист, секретарь КДН и защите их прав администрации муниципального района.

4. Обеспечение повышения профессионального уровня специалистов системы образования, молодежной политики по вопросам профилактики наркомании несовершеннолетних.
Докладчик:

-Орлова Вера Анатольевна- директор МУ «Большесельский молодежный центр.
- Чернова И.В.- начальник Управления образования администрации Большесельского муниципального района.

5. О работе по первичной профилактике потребления психоактивных веществ, среди подростков и молодежи в рамках деятельности учреждений молодежной политики.

 Докладчик:

-Орлова Вера Анатольевна – директор МУ «Большесельский молодежный центр».

6. Об итогах  работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Большесельского МР.
Докладчик:

Гвоздарева Оксана Николаевна –начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма.
7.Информация о мероприятиях по профилактике немидицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ  в образовательных учреждениях Большесельского муниципального района.

Докладчик:

Чернова Ирина Владимирована- начальник Управления образования администрации Большесельского МР.
1.СЛУШАЛИ: Сальникова С.Н.- О состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности во 2м квартале 2019 года (информация прилагается).

 РЕШИЛИ: Информацию Сальникова С.Н.- начальника отделения полиции ОП «Большесельскок» Тутаевского МОМВД России принять к сведению.
1.1. Осуществлять взаимодействие с КДН администрации района.

Срок: постоянно.

1.2. Осуществлять взаимодействие с ЦРБ Большесельского района.
Срок: постоянно.

1.3.Информацию о проделанной работе доложить на комиссии.

Срок: третий квартал 2019 года.

2.СЛУШАЛИ: Сальникова С.Н. о взаимодействии правоохранительных органов в  борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности в 3м квартале 2019 года. (Информация прилагается).
  РЕШИЛИ:

2.1.Информацию Сальникова С.Н.- начальника отделения полиции ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД России, принять к сведению.

2.2.   О проблемах, возникающих во время взаимодействия с заинтересованными структурами озвучивать председателю комиссии.
Срок. Постоянно.

2.3. Отделению «Большесельское» Тутаевского МО МВД России о ситуации по незаконному обороту наркотиков и мерах борьбы докладывать ежеквартально.
Срок исполнения: третий квартал 2019 года.
3.СЛУШАЛИ: Богатову О.А, о проведении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН за 2й квартал 2019 года.(Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Богатовой О.А.- главного специалиста, ответственного секретаря КДН, принять к сведению. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав составить график рейдов на третий квартал.

Срок:1 июля 2019 года.
 Привлекать в рейды представителей сельских поселений.

       Срок : по мере возможности.
4.СЛУШАЛИ: Орлову В.А, Чернову И.В.- обеспечение повышения профессионального уровня специалистов системы образования, молодежной политики по вопросам профилактики наркомании среди несовершеннолетних. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1.Информацию Орловой В.А. – директора МУ «Большесельский молодежный центр и Черновой И.В. – начальника Управления образования администрации, принять к сведению. По мере объявления информации о курсах принимать участие.
Срок: постоянно..
5. СЛУШАЛИ: Орлову В.А. – о работе по первичной профилактике потребления психоактивных веществ в рамках деятельности учреждений молодежной политики. (информация прилагается)
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Орловой В.А.- директора МУ «Большесельский молодежный центр», принять к сведению.
5.2.Полученные навыки и знания применять в мероприятиях среди молодежи.
Срок : постоянно.

6.СЛУШАЛИ: Гвоздареву О.Н.- об итогах работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения  работе учреждений культуры по вопросам антинаркотической профилактики.(информация прилагается).
РЕШИЛИ:

6.1. Информацию Гвоздаревой О.Н.- начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района,  принять к сведению.

6.2.Включить в план работы учреждений культуры антинаркотическую профилактику. Работу в вечернее время кружков и клубных формирований.
СРОК: с 1 июля 2019 года..

6.3. Доложить о проделанной работе во 2 м квартале 2020 года
7.СЛУШАЛИ: Чернову И.В.-  информацию о мероприятиях по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в образовательных учреждениях Большесельского муниципального района. ( информация прилагается).
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию Черновой И.В.- начальника Управления образования администрации района , принять к сведению.

7.2. Мероприятия образовательных учреждений муниципального района проводить совместно с МУ «Большесельский молодежный цент».

Срок: постоянно. Доложить на заседании комиссии 1 квартала 2020 года.
Председатель комиссии                                             Леванцова С.Н.
Секретарь комиссии                                                    Уткина О.Н.